
PATVIRTINTA                                                                                                                                

Trakų r. Lentvario Henriko Senkevičiaus 

gimnazijos direktoriaus                                                                     

2023 m. spalio 16 d. įsakymu Nr. V-254 

 

TRAKŲ R. LENTVARIO HENRIKO SENKEVIČIAUS GIMNAZIJOS MOKYMOSI 

PAGALBOS TEIKIMO MOKINIAMS, NEPASIEKUSIEMS PATENKINAMO 

PASIEKIMŲ LYGMENS PATIKRINIMUOSE, TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Mokymosi pagalbos teikimo mokiniams, nepasiekusiems patenkinamo pasiekimų 

lygmens patikrinimuose, tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato individualios mokymosi 

pagalbos teikimo organizavimą.  

2. Mokymosi pagalba – tai mokiniui, įgijusiam pradinį ar pagrindinį išsilavinimą arba 

baigusiam pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį ir nepasiekusiam patenkinamo pasiekimų 

lygio dalyvaujant  nacionaliniuose mokinių pasiekimų patikrinimuose ar pagrindinio ugdymo 

pasiekimų patikrinimuose (toliau – Pasiekimų patikrinimas), ir nepasiekusiam vertinto dalyko 

patenkinamo pasiekimų lygmens, teikiama mokymosi pagalba. 

3. Šis Aprašas parengtas vadovaujantis 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų, patvirtintų Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d. įsakymu Nr. V-586 „Dėl 

2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų 

bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“ 4 skirsniu, Trakų r. savivaldybės mero 2023 m. rugsėjo 14 d 

potvarkiu Nr. P1E-428 “Dėl mokymosi pagalbos teikimo mokiniams, nepasiekusiems patenkinamo 

pasiekimų lygmens patikrinimuose”. 

 

II SKYRIUS 

MOKYMOSI PAGALBOS ORGANIZAVIMAS 

 

4. Mokymosi pagalba mokiniams, nepasiekusiems patenkinamo pasiekimų lygmens 

pasiekimų patikrinimuose, teikiama gimnazijoje. 

5. Mokiniui, dalyvavusiam Pasiekimų patikrinimuose ir nepasiekusiam vertinto dalyko 

patenkinamo pasiekimų lygmens, sudaromas individualus mokymosi pasiekimų gerinimo planas 

(priedas Nr. 1) ir skiriama reikalinga mokymosi pagalba. 

6. Jei mokinys Pasiekimų patikrinimų metu nepasiekė kelių vertintų dalykų patenkinamo 

pasiekimų lygmens, reikalinga mokymosi pagalba skiriama kiekvienam dalykui atskirai. 

7. Mokiniams, kurie nepasiekė patenkinamo pasiekimo lygmens Pasiekimų patikrinimuose 

organizuojamos papildomos dalyko konsultacijos ne pamokų metu. 

8. Prieš pradėdamas teikti konsultacijas, mokytojas turi susipažinti su mokinių Pasiekimų 

patikrinimų rezultatais (ataskaita) ir, aptaręs mokymosi spragas su kiekvienu mokiniu, parengti 

kiekvieno mokinio individualų mokymosi pasiekimų gerinimo planą, kuriame numatomas bendras 

konsultacijų skaičius, konsultacijų temos ir trukmė, įvardinamos mokiniui būtinos atlikti užduotys, 

jų vertinimas. 

9. Kiekvienas mokinys gauna 20 konsultacijų, kurios paskirstomos per kelis mėnesius.  

10. Konsultacijas teikia dalyko mokęs mokytojas dalyko kabinete. 



11. Mokymosi pagalbos teikimo mokiniui tvarkaraštis (konsultacijų tvarkaraštis) (priedas 

Nr. 2) tvirtinamas direktoriaus įsakymu. 

12. Mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) raštu supažindinami su paskirtų dalykų 

konsultacijų patvirtintu tvarkaraščiu. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Klasių vadovai raštu supažindina mokinius, kurie nepasiekė patenkinamo pasiekimų 

lygmens patikrinimuose ir jų tėvus (globėjus, rūpintojus) su svarbiausiomis Aprašo nuostatomis, 

mokymosi pagalbos mokykloje organizavimo tvarka. Informacija viešinama gimnazijos 

internetiniame puslapyje. 

14. Aprašo nuostatų įgyvendinimo priežiūrą vykdo direktoriaus pavaduotojas ugdymui. 

15. Pateikus pasiūlymų, Aprašo nuostatai gali būti koreguojami gimnazijos direktoriaus 

įsakymu. 

 

______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Trakų r. Lentvario Henriko Senkevičiaus gimnazijos    

Mokymosi pagalbos teikimo mokiniams, nepasiekusiems  

patenkinamo pasiekimų lygmens patikrinimuose,  

tvarkos aprašo 1 priedas 

 

TRAKŲ R. LENTVARIO HENRIKO SENKEVIČIAUS GIMNAZIJOS 

MOKINIO INDIVIDUALUS MOKYMOSI PASIEKIMŲ GERINIMO PLANAS 

 

Mokinio(-ės) vardas, pavardė:  ______________________________________________ 

Klasė: _________________________ 

Pagalbos teikimo laikotarpis: _______________________________________________ 

  

Eil. 

nr. 
Turinys 

1. Mokomasis dalykas  

2. Kuruojantis mokytojas  

3. Individualaus mokymosi pasiekimų 

gerinimo plano sudarymo priežastys 

 

4. Skiriamas konsultacijų skaičius  

5. Numatomi mokymosi uždaviniai  

6. Konsultacijų temos ir trukmė Tema Trukmė 

  

  

  

7. Mokiniui skiriamos užduotys ir jų 

vertinimo būdai būdai 

Užduotis Vertinimo būdas 

  

  

  

 

  

Planą parengė: 

 
    (mokytojo parašas, vardas, pavardė)  

Susipažinau, sutinku: 

 
    (mokinio parašas, vardas, pavardė)  

Susipažinau, sutinku: 

 
    (vieno iš tėvų (globėjų/rūpintojų) parašas, vardas, pavardė)  

  

 

Pagalbos mokiniui teikimo apibendrinimas:  

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________ 

 



Trakų r. Lentvario Henriko Senkevičiaus gimnazijos    

Mokymosi pagalbos teikimo mokiniams, nepasiekusiems  

patenkinamo pasiekimų lygmens patikrinimuose,  

tvarkos aprašo 2 priedas 

 

 

TVIRTINU: 

Direktorė 

_______________ 
                                                                                                                                                (parašas) 

Evelina Solovjova 

________________ 
                                                                                                                                                 (data) 

 

TRAKŲ R. LENTVARIO HENRIKO SENKEVIČIAUS GIMNAZIJA 

MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMO MOKINIUI TVARKARAŠTIS 

Mokinio(-ės) vardas, pavardė:  ______________________________________________ 

Klasė: _________________________ 

Dalykas: _______________________ 

Konsultacijas teikiantis mokytojas _____________________________________________ 

Kabineto nr. ____________________ 

Konsultacijų teikimo laikotarpis: _______________________________________________ 

  

 

Savaitės diena Laikas Pastabos 

   

   

   

   

   

 

 

Susipažinau, sutinku: 

 
    (mokytojo parašas, vardas, pavardė)  

Susipažinau, sutinku: 

 
    (mokinio parašas, vardas, pavardė)  

Susipažinau, sutinku: 

 
    (vieno iš tėvų (globėjų/rūpintojų) parašas, vardas, pavardė)  

  

 


